
 

 

土 議発第１６５号 

令和元年１２月２４日 

 

土浦市長 安藤真理子 殿 

 

 

土浦市議会議長 篠 塚 昌 毅     

 

 

令和元年度 第１回 議会報告会の結果報告について 

 

 本市議会においては，土浦市議会基本条例第１３条に基づき，令和元年１１月

２０日に市役所第３委員会室で「令和元年度第１回議会報告会」を開催いたしま

した。 

２４名の市民の方々に参加していただき，市政等に関する様々なご意見，ご提

言をいただきましたので，土浦市議会議会報告会実施要項第９条第３項に基づ

き，行政に対する要望・提言等で重要なものについて報告するものです。 

 つきましては，当該提言等の趣旨，内容等をご検証の上，今後の市政運営にご

配慮を賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

記 

 

１．神立駅へのエスカレーター設置について 

神立駅が橋上駅化され駅西の区画整理も進行中であるが，土浦駅・荒川沖

駅に設置されているエスカレーターがない。高齢者及び足の不自由な方が安

心して電車に乗れるようエスカレーターの設置をお願いしたい。 

 


